
Contacto

Teléfono 964120238
Fax 964120025
Correo Electrónico alcaldia@toras.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 1
(12431) Torás España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 73/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2021 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fK86vvcSmqBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición Equipamiento Hotel-Restaurante

Valor estimado del contrato 68.459,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.835,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.459,41 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2021 al 15/05/2021

Observaciones: El presente contrato se financia en un 40,5 % con una subvención del Programa de Desarrollo Rural de
la C.V. - LEADER 2014-2020, que tiene que estar justificada el día 30 de mayo de 2021

Lugar de ejecución
CR BEJIS Nº 54
Condiciones Las cantidades del presupuesto base de licitación incluyen la totalidad de los costes de los elementos a
suministrar, los costes del transporte al lugar de entrega del suministro y la mano de obra y colocación en el lugar de
entrega. También son de cuenta del contratista, entre otros gastos especificados en el pliego, el cartel a colocar en el
acceso a la entrada del Hotel haciendo constar la subvención que lo financia en parte. Todas las condiciones que constan
en el pliego de condiciones particulares
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Carretera de Bejis nº 54
(12431) TORÁS España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fK86vvcSmqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.215,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.749,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado a la empresa Martino Gareti, S.L., según acuerdo de Pleno de 14/04/2021, documento anexado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINO GARETI S.L.
Identificador empresa B97315790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.897,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.215,76 EUR.

Motivación

Motivación Es la mejor oferta económica, con mayor plazo de garantía y mejor calidad de los productos a suministrar
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización Del 15/04/2021 al 15/04/2021

Observaciones: Formalización inmediata del contrato que debe estar finalizado el suministro el 15/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49bde6f4-882b-40e9-b819-4f94514cd6e6


Lugar

Ayuntamiento de Torás

Dirección Postal

Plaza Iglesia nº1
(12431) Torás España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2021 a las 11:27 horas
Apertura por la Mesa de Contratación de las
proposiciones presentadas

Contacto

Teléfono 964120238

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia nº 1
(12431) Torás España

Contacto

Teléfono 964120238

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia nº1
(12431) Torás España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torás

Plazo de Presentación

Hasta el 05/04/2021 a las 13:11

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2021 a las 11:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2021 a las 11:26
Observaciones: Contrato suministro adquisición Equipamiento Hotel-Restaurante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eIpreRj7AD5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007728951 |  2021-591630 | Fri, 26 Nov 2021 14:39:58:419 CET 75185342027890555766862517103868138511UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eIpreRj7AD5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

